[image: герб КК чб для док]

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.10. 2022г.                          п. Запасной Имбеж                             № 25-130-р

О внесении изменений в решение Имбежского сельского Совета депутатов  от 27.11.2018 № 32-136-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Имбежского сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Имбежского сельского Совета депутатов  от 27.11.2018  № 32-136-р  «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Имбежского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6 пункта 10 статьи 9 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, уставленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.»;
1.2. Пункт 3 статьи 11 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.
В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества.
В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.»;
1.3. Пункт 10 статьи 11 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«10. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, в день подведения итогов аукциона.»;
1.4.  Пункт 11 статьи 11 Приложения к решению после слов «победителя аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,»;
1.5. Пункт 12 статьи 11 Приложения к решению после слов «победителя аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,»;
1.6. Пункт 13 статьи 11 Приложения к решению после слов «победителя аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,».
1.7. Статью 25 Приложения к решению дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Продавец и оператор электронной площадки обязаны обеспечивать конфиденциальность информации о претендентах и об участниках продажи, за исключением информации, размещаемой в порядке, установленном статьей 15 настоящего Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ». 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и правопорядку А.К. Шрейдер.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Имбежский вестник».

Председатель Имбежского
сельского Совета депутатов                                                            О.В. Юносова

Глава Имбежского сельсовета                                                         Д.В. Потапов

image1.jpeg